

# **ETATS FINANCIERS**

**INSTITUT DES SERVICES A L'ENVIRONNEMENT**

**Association**

**33 rue du Château d'Isenghien 59160 LOMME**

**31/12/2024**

# Sommaire

COMPTES ANNUELS.....	3
Bilan actif.....	4
Bilan passif.....	5
Compte de résultat.....	6
Compte de résultat (suite).....	7
ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS.....	8
Notes préliminaires.....	9
Rappel de l'activité.....	9
Faits caractéristiques.....	9
Règles et méthodes comptables.....	9
Immobilisations corporelles.....	10
Immobilisations incorporelles.....	10
Créances.....	10
Subventions.....	11
Provisions pour risques et charges.....	11
Autres éléments d'information.....	11
Honoraires des Commissaires aux comptes.....	11
Identité de la société consolidante et tête de Groupe de l'Intégration fiscale.....	11
Transactions avec les parties liées.....	11
Evènements post-clôture significatifs.....	11
Immobilisations.....	13
Amortissements.....	14
Provisions inscrites au Bilan.....	15
Etats des échéances des créances et des dettes.....	16
Variation des capitaux propres.....	17
Charges à payer.....	17
Ventilation du chiffre d'affaires.....	17
Charges et produits exceptionnels.....	18

## **COMPTES ANNUELS**

**INSTITUT DES SERVICES A L'ENVIRONNEMENT**

## Bilan actif

BILAN-ACTIF	31/12/2024			31/12/2023
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				11 101
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances sur immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL immobilisations incorporelles</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11 101</b>
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel				430 800
Autres immobilisations corporelles				15 860
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>446 660</b>
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL immobilisations financières</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total Actif Immobilisé (II)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>457 761</b>
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>TOTAL Stock</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Avances et acomptes versés				
Clients et comptes rattachés	401 497		401 497	274 633
Autres créances	190 506		190 506	604 605
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>TOTAL Créances</b>	<b>592 002</b>	<b>0</b>	<b>592 002</b>	<b>879 238</b>
Valeurs mobilières de placement				
dont actions propres:				
Disponibilités	17 200		17 200	61 943
<b>TOTAL Disponibilités</b>	<b>17 200</b>	<b>0</b>	<b>17 200</b>	<b>61 943</b>
Charges constatées d'avance				
<b>Total Actif Circulant (III)</b>	<b>609 202</b>	<b>0</b>	<b>609 202</b>	<b>941 181</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Prime de remboursement des obligations (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
<b>Total Général (I à VI)</b>	<b>609 202</b>	<b>0</b>	<b>609 202</b>	<b>1 398 942</b>

## Bilan passif

BILAN-PASSIF	31/12/2024	31/12/2023
Capital social ou individuel dont versé : 0		
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....		
Ecart de réévaluation dont écart d'équivalence :		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	88 026	624 216
<b>TOTAL Réserves</b>	<b>88 026</b>	<b>624 216</b>
Report à nouveau	300	300
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>-113 088</b>	<b>-536 190</b>
Subventions d'investissement		384 385
Provisions réglementées		
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>-24 763</b>	<b>472 711</b>
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour risques		45 352
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)</b>	<b>0</b>	<b>45 352</b>
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers dont emprunts participatifs :	389 507	
<b>TOTAL Dettes financières</b>	<b>389 507</b>	<b>0</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	175 113	560 070
Dettes fiscales et sociales	63 881	155 013
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	5 464	26 730
<b>TOTAL Dettes d'exploitation</b>	<b>244 458</b>	<b>741 814</b>
Produits constatés d'avance		139 066
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>633 965</b>	<b>880 880</b>
Ecart de conversion Passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)</b>	<b>609 202</b>	<b>1 398 942</b>

## Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT		31/12/2024			31/12/2023
		France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services		1 285 844		1 285 844	2 443 681
Chiffres d'affaires nets		1 285 844	0	1 285 844	2 443 681
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation				147 567	
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				45 352	126 884
Autres produits					
Total des produits d'exploitation (I)				1 478 764	2 570 565
Achats de marchandises (y compris droits de douane)					
Variation de stock (marchandises)					
Achats de matières premières et autres approvisionnements (dont droits de douane)				-2 844	386
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)					
Autres achats et charges externes				1 865 602	3 259 377
Impôts, taxes et versements assimilés					
Salaires et traitements					
Charges sociales				347	9 068
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements		117 416	276 908
		Dotations aux provisions			
	Sur actif circulant : dotations aux provisions				
	Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges					
Total des charges d'exploitation (II)				1 980 521	3 545 739
RÉSULTAT D'EXPLOITATION				-501 757	-975 175
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
Produits financiers de participations					
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé					
Autres intérêts et produits assimilés				25 280	37 435
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Total des produits financiers (V)				25 280	37 435
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilées					
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Total des charges financières (VI)				0	0
RÉSULTAT FINANCIER				25 280	37 435
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)				-476 477	-937 740

## Compte de résultat (suite)

COMPTE DE RESULTAT (suite)	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	23	2
Produits exceptionnels sur opérations en capital	703 711	222 824
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>703 734</b>	<b>222 826</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1	7
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	340 345	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>340 346</b>	<b>7</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)</b>	<b>363 389</b>	<b>222 819</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		-178 730
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>	<b>2 207 778</b>	<b>2 830 826</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>	<b>2 320 866</b>	<b>3 367 016</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>	<b>-113 088</b>	<b>-536 190</b>

## **ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS**

**INSTITUT DES SERVICES A L'ENVIRONNEMENT**

## Notes préliminaires

Les informations ci-après constituent l'annexe au Bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 609 201,98 € et le résultat s'élève à -113 088,27 €

L'exercice a une durée de 12 mois couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

L'exercice précédent avait également une durée de 12 mois.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels. L'annexe comporte des éléments d'information complémentaire au bilan et au compte de résultat, de façon à ce que l'ensemble donne une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de l'Association.

Ces comptes annuels ont été établis par la Présidente de l'Association.

## Rappel de l'activité

La société Institut des Services à l'Environnement est une association domiciliée au 33 Rue du Château d'Isenghien 59465 Lomme .

Elle a pour activité principale la formation initiale dans les métiers de services à l'environnement, la gestion d'un centre de formation par apprentissage dédié aux services de l'environnement et a pour objet à cet effet de mettre à la disposition du C.F.A l'ensemble des moyens matériels permettant d'atteindre ses objectifs.

## Faits caractéristiques

En raison de la rationalisation des activités d'apprentissage au sein du groupe Dalkia, l'Association a cédé en date du 30/10/24 l'intégralité de ses actifs à la société Campus Dalkia. En effet, la société Campus Dalkia en charge à l'origine de la formation professionnelle continue reprend également la formation par apprentissage, conformément à la loi n°2018-771 du 5 septembre 2018 relative à la liberté de choisir son activité professionnelle ( dite "loi Avenir") ayant supprimé la nécessité de séparer les activités de formation en apprentissage.

## Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels sont élaborés et présentés conformément aux dispositions du règlement ANC 2014-03 modifié par le règlement N°2016-07 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 4 novembre 2016 relatif au Plan Comptable Général et aux autres dispositions législatives et réglementaires en vigueur en France.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
  - permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
  - indépendance des exercices,
- et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Aucun changement d'estimation ou de présentation n'est intervenu pendant l'exercice.

## Immobilisations corporelles

Lors de leur entrée dans le patrimoine de l'entreprise, les immobilisations corporelles sont enregistrées conformément au règlement ANC 2014-03 :

- à leur coût d'acquisition, qui correspond au prix d'achat majoré des frais accessoires (biens acquis à titre onéreux)
- à leur coût de production pour celles produites par l'entreprise,
- à leur valeur vénale pour celles acquises à titre gratuit, par voie d'échange et reçues à titre d'apport en nature.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif, en fonction de leurs durées d'utilité estimées suivantes :

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Matériel et outillage	Linéaire	5 ans
Autres immobilisations corporelles	Linéaire	4 à 12 ans

## Immobilisations incorporelles

Les éléments incorporels sont évalués conformément au règlement ANC 2014-03 :

- à leur coût d'acquisition pour celles acquises à titres onéreux, dans les conditions ordinaires ;
- à leur coût de production pour celles produites par l'entreprise ;
- à leur valeur vénale pour celles acquises à titre gratuit, par voie d'échange et reçues à titre d'apport en nature.

Le coût d'acquisition d'une immobilisation incorporelle est constitué des éléments suivants :

- son prix d'achat,
- tous les coûts directement attribuables (frais accessoires).

Elles sont principalement composées :

- de solutions informatiques, amorties selon leur durée d'utilisation, qui varie de 5 à 10 ans.

Les solutions informatiques sont conformes au règlement ANC N°2023-05 applicable depuis le 01 Janvier 2024.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif, en fonction de leur durée d'usage :

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Logiciels de type micro informatique	Linéaire	1 an
Logiciels de supports d'activités	Linéaire	3 à 5 ans

## Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est comptabilisée lorsque la solvabilité du créancier induit un risque de non recouvrabilité. Lorsque l'ancienneté de la créance s'explique par l'existence d'un litige, une provision pour risque est comptabilisée au passif du bilan.

## **Subventions**

Les subventions d'investissement reçues pour assurer le financement des immobilisations sont rapportées au compte de résultat sur la même durée et au même rythme que l'amortissement du bien financé.

Les actifs de la société étant intégralement cédés, les subventions s'y rapportant sont intégralement enregistrées au compte de résultat.

## **Provisions pour risques et charges**

### ***Provisions pour litiges et contentieux***

La politique en matière de provisionnement des litiges et contentieux consiste à apprécier à la clôture de chaque exercice les conséquences financières de chaque litige et les probabilités qui lui sont associées. Les provisions pour risques correspondantes sont dès lors ajustées pour refléter cette appréciation.

## **Autres éléments d'information**

### **Honoraires des Commissaires aux comptes**

Les honoraires de commissariat aux comptes au titre du contrôle légal des comptes et au titre des prestations de services entrant dans les diligences directement liées à cette mission sont mentionnés dans l'annexe aux comptes consolidés du Groupe EDF.

### **Identité de la société consolidante et tête de Groupe de l'Intégration fiscale**

La société est consolidée par intégration globale dans les comptes du groupe EDF.

### **Transactions avec les parties liées**

Les transactions significatives réalisées par la société avec des parties liées ont été conclues à des conditions normales de marché.

### **Evènements post-clôture significatifs**

L'Association ayant perdu son activité de formation des apprentis, elle devrait être liquidée au cours du second semestre 2025.

## **Compléments d'informations relatives à l'annexe**

**INSTITUT DES SERVICES A L'ENVIRONNEMENT**

## Immobilisations

Cadre A		IMMOBILISATIONS		Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations	
					Réévaluation	Acqu. et apports
Frais d'établissement et de développement (I)						
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)				802 479		
Terrains						
Constructions		Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				4 977 905		
Autres immobilisations corporelles		Installations générales, agencements, aménagements divers	25 693			
		Matériel de transport				
		Matériel de bureau et mobilier informatique	436 796			
		Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL (III)				5 440 394	0	0
Participations évaluées par mise en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL (IV)				0	0	0
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)				6 242 872	0	0
Cadre B	IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation
			Virement	Cession		Valeur d'origine
Frais d'établissement et de développement (I)						
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)				802 479		
Terrains						
Constructions		Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. générales et aménagements				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				4 977 905		
Autres immobilisations corporelles		Inst. générales et aménagements		25 693		
		Matériel de transport				
		Matériel de bureau et mobilier informatique		436 796		
		Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL (III)			0	5 440 394	0	0
Participations évaluées par mise en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL (IV)			0	0	0	0
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)			0	6 242 872	0	

## Amortissements

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE					
Immobilisations amortissables				Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement (I)							
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)				791 378	11 101	802 479	
Terrains							
Constructions	Sur sol propre						
	Sur sol d'autrui						
	Installations générales, agencements						
Installations techniques, matériels et outillages				4 547 106	103 779	4 650 884	
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers			11 554	2 141	13 695	
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier			435 074	396	435 469	
	Emballages récupérables et divers						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)				4 993 734	106 315	5 100 049	0
TOTAL GENERAL (I + II + III)				5 785 111	117 416	5 902 528	0
Cadre B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immos	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais étab							
Autres							
Terrains							
Constructions :							
sol propre							
sol autrui							
install.							
Autres immobilisations :							
Inst. techn.							
Inst gén.							
M. Transport							
Mat bureau.							
Emball.							
CORPO.	0	0	0	0	0	0	0
Acquis. de titres							
TOTAL		0	0	0	0	0	0
Cadre C				Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler							
Primes de remboursement des obligations							

## Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers				
Provisions investissements				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
- Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992				
Provisions implantation étranger après 1.1.1992				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour litige	45 352		45 352	
Frais de développement				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretien				
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
<b>TOTAL (II)</b>	<b>45 352</b>	<b>0</b>	<b>45 352</b>	<b>0</b>
Provisions sur immos incorporelles				
Provisions sur immos corporelles				
Provisions sur titres mis en équivalence				
Provisions sur titres de participations				
Provisions sur autres immos financières				
Provisions sur stocks				
Provisions sur comptes clients				
Autres provisions pour dépréciations				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>45 352</b>	<b>0</b>	<b>45 352</b>	<b>0</b>
Dont dotations et reprises d'exploitation			45 352	
Dont dotations et reprises financières				
Dont dotations et reprises exceptionnelles				
dépréciations des titres mis en équivalence				

## Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an	
Créances rattachées à des participations						
Prêts						
Autres immos financières						
TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE			0	0	0	
Clients douteux ou litigieux						
Autres créances clients			401 497	401 497		
Créances représentatives de titres prêtés						
Personnel et comptes rattachés						
Sécurité sociale et autres organismes sociaux						
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfices		178 730	178 730		
	Taxe sur la valeur ajoutée		11 001	11 001		
	Autres impôts					
	Etat - divers		375	375		
Groupes et associés						
Débiteurs divers			399	399		
TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT			592 002	592 002	0	
Charges constatées d'avance						
TOTAL DES CREANCES			592 002	592 002	0	
Prêts accordés en cours d'exercice						
Remboursements obtenus en cours d'exercice						
Prêts et avances consentis aux associés						
Cadre B	Etat des dettes		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles						
Autres emprunts obligataires						
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine						
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine						
Emprunts et dettes financières divers						
Fournisseurs et comptes rattachés			175 113	175 113		
Personnel et comptes rattachés						
Sécurité sociale et autres organismes sociaux						
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices					
	Taxe sur la valeur ajoutée		63 881	63 881		
	Obligations cautionnées					
	Autres impôts					
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
Groupes et associés			389 507	389 507		
Autres dettes			5 464	5 464		
Dette représentative de titres empruntés						
Produits constatés d'avance						
TOTAL DES DETTES			633 965	633 965	0	0
Emprunts souscrits en cours d'exercice				Emprunts auprès des associés personnes physiques		
Emprunts remboursés en cours d'exercice						

## Variation des capitaux propres

CAPITAUX PROPRES	Ouverture	Augment.	Diminut.	Distrib. Dividendes	Affectation résultat N-1	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel							
Primes d'émission, de fusion...							
Réserve légale							
Réserves statutaires							
Réserves réglementées							
Autres réserves	624 216				-536 190		88 026
Report à nouveau	300						300
Résultat de l'exercice	-536 190	-113 088	-536 190				-113 088
Subventions d'investissement	384 385		384 385				0
Provisions réglementées							
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>472 711</b>	<b>-113 088</b>	<b>-151 805</b>	<b>0</b>	<b>-536 190</b>	<b>0</b>	<b>-24 762</b>

## Charges à payer

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes financières divers	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	107 880
Dettes fiscales et sociales	0
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	0
Autres dettes	0
<b>Total</b>	<b>107 880</b>

## Ventilation du chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires	31/12/2024	31/12/2023	Variation
Répartition par secteur d'activité			
Ventes de marchandises			0%
Production vendue services	1 285 844	2 443 681	-47%
Répartition par marché géographique			
Chiffres d'affaires nets-France	1 285 844	2 443 681	-47%
Chiffres d'affaires nets-Export			0%
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>1 285 844</b>	<b>2 443 681</b>	<b>-47%</b>

La baisse du CA 2024/2023 s'explique par le transfert partiel de l'activité d'Apprentissage à Campus Dalkia dès 2023.

## Charges et produits exceptionnels

Libellé	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
DIVERS	1	23
QP SUBV INVEST VIREE AU RESULTAT DE L'EXERCICE		384 385
PDTS CESSIONS IMPOS		319 326
VAL COMP IMPOS CEDEES	340 345	
<b>TOTAL</b>	<b>340 346</b>	<b>703 734</b>